
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale

Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig.ra Vitalia Saba

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di
deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Marco Biagini

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente deliberazione
verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 05/02/2016 al 19/02/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 52 del 04/02/2016

OGGETTO:  C  onferimento Funzioni  di  Coordinamento,  ai  sensi  dell'art.  10 del  C.C.N.L.
20.09.2001 presso le Unità Operative Aziendali.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sig.ra Vitalia Saba

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA la deliberazione N. 949 del 17.06.2009 relativa alla presa d'atto dell'accordo di
contrattazione  collettiva  integrativa  del  Comparto  per  la  determinazione  dei  criteri  per  la
progressione economica orizzontale all'interno delle categorie del personale sanitario, tecnico,
professionale  ed  amministrativo,  nonché  per  l'approvazione  del  SAIOP  e  del  documento
organizzativo dei servizi tecnico amministrativi e per il conferimento delle posizioni organizzative
e dei coordinamenti;

DATO atto che con la succitata deliberazione sono stati approvati i criteri per l'attribuzione degli
incarichi di coordinamento di cui all'art. 10 del CCNL 20.09.2001 ed è stata definita la pesatura
degli stessi;

VISTA la proposta presentata dal Direttore del Servizio delle Professioni Sanitarie,  con nota
Prot. N.  1155 del 01.02.2016, di attivazione di una nuova posizione di coordinamento attinente
l'area “qualità e governo clinico” attraverso soppressione della posizione di coordinamento di
“Esperto dei processi assistenziali area cardiologica”;

RITENUTO opportuno  accogliere  la  sopraindicata  proposta  al  fine  di  governare  i  processi
trasversali  da  mettere  in  atto  in  tutte  le  UU.OO.  Ospedaliere  e  territoriali,  anche  in
considerazione del fatto che non si determinano nuovi costi per l' Azienda;

RICHIAMATA la deliberazione N. 847 del 11.12.2015 con la quale è stata indetta la selezione
per l'attribuzione degli incarichi di coordinamento;

RICHIAMATA la deliberazione N. 995 del 30.12.2016 relativa alla presa d'atto del verbale della
Commissione esaminatrice della selezione per l'attribuzione degli incarichi di coordinamento;

VISTO l' elenco di idonei, in ambito aziendale, formalizzato a seguito delle predette procedure
selettive, dal quale l'Azienda potrà attingere per il conferimento degli incarichi di coordinamento
nelle diverse unità operative aziendali;

VISTE le proposte, in atti, espresse congiuntamente dal Direttore del Servizio delle Professioni
Sanitarie e dal Direttore dell'Unità Operativa al quale si riferisce il coordinamento;



RITENUTO, pertanto, di dover procedere al conferimento degli incarichi di coordinamento, ai sensi
dell'art. 10 del C.C.N.L. 20.09.2001;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui

all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3/09;

DELIBERA
 

a) di istituire la posizione di coordinamento attinente l' Area “Qualità e governo clinico” attraverso
la soppressione della posizione di coordinamento di Esperto dei processi assistenziali – area
cardiologica  ad  invarianza  di  costi  a  carico  dell'Azienda  e  invarianza  di  pesatura  della
posizione;

b) di  prendere  atto delle  proposte  espresse  congiuntamente  al  Direttore  del  Servizio  delle
Professioni Sanitarie e dal Direttore dell'Unità Operativa al quale si riferisce il coordinamento e
ritenuto di  doverne  prendere  atto,  si  individuano  i  sottoindicati  candidati  ai  quali  affidare
l'incarico di coordinatore:
 U.O. Chirurgia Generale P.O. Oristano: Frau Raffaele Massimo;
 U.O. Ortopedia  e Traumatologia P.O. Oristano: Perria Giampiera;
 U.O.  Medicina P.O. Oristano: Frongia Neva;
 U.O.  Medicina P.O. Ghilarza: Manca Maria Francesca;
 U.O.  Neonatologia P.O. Oristano: Argiolas Annalisa;
 U.O.  Blocco Operatorio – Sala Operatoria e Anestesia P.O. Ghilarza: Feurra Angela;
 U.O.  Blocco Operatorio  P.O. Oristano:  Manai Salvatore;
 U.O.  Ostetricia e Ginecologia P.O. Oristano:  Maccis Rosanna;
 U.O.  Nefrologia e Dialisi aziendale P.O. Oristano: Tore Silvana;
 U.O. Cardiologia/Utic P.O. Oristano: Scintu Cristiana;
 U.O. Endoscopia Digestiva P.O. Oristano: Esu Gemiliano;
 U.O. Laboratorio Analisi Aziendale: Camusso Nicolò;
 U.O. Servizio Radiologia P.O. Oristano: Soddu Marco Andrea;
 U.O. Servizio Psichiatrico di Diagnosi e Cura P.O. Oristano: Dessì Rita Angela;
 U.O. Pronto Soccorso - Percorso emergenza e urgenza P.O. Bosa: Mette Pierangela;
 U.O. Serd: Craba Walter;
 U.O. Cure Primarie del Distretto Socio Sanitario Bosa/Ghilarza - Ambito Territoriale di Bosa:

Mura Beatrice;
 U.O. Cure Primarie – Poliambulatori di Oristano, Busachi e Samugheo: Meloni Rosella;
 U.O. SPRESAL: Fadda Mariangela;
 U.O. SIAN: Campus Livio;
 Esperto dei processi assistenziali dell'area dialitica: Curcu Vanna Lisa;
 Esperto area sterilizzazione: Coroneo Nicola;
 Esperto tecniche riabilitative: Deias Anna Maria;
 Esperto sala ferrista: Porcu Olga;
 Esperto anestesia operatoria: Atzori Sofia Angela;
 Esperto area qualità e rischio clinico: Carta Manuela. 

c) di  stabilire che l’incarico  in  oggetto avrà durata annuale con scadenza al  31 dicembre di
ciascun anno, con facoltà di rinnovo da parte del Direttore Generale, con decorrenza giuridica
ed  economica  dalla  data  di  sottoscrizione  del  presente  atto.  E'  fatta  salva  comunque  la

possibilità  di  una durata inferiore nelle  ipotesi  di  intervenuta modifica o soppressione
dell’incarico  dovuta  a  riorganizzazione  aziendale  anche  conseguente  a  nuovo  Atto
aziendale o a disposizioni Regionali;

d) di specificare  che il  predetto incarico può essere oggetto di revoca anche prima del
termine di scadenza indicato, su richiesta motivata presentata dal Direttore del Servizio
delle professioni sanitarie,  nelle ipotesi di gravi negligenze od omissioni in merito alle
attività proprie dell’incarico;

e) di  specificare che  l’indennità,  fatti  salvi  i  titolari  di  coordinamento  (ex  capo  sala  –
coordinatori alla data del 01.09.2001) i quali mantengono comunque l'indennità di parte
fissa, è revocabile,  in entrambe le componenti,  con il  venir  meno della  funzione o,  a
seguito di valutazione negativa;

f) di dare atto che l’indennità di coordinamento parte fissa e parte variabile sono indicate
nella deliberazione N.640 del 31.07.2013;

g) di dare atto che i contenuti professionali specifici e le attività attribuite al coordinamento
in oggetto saranno specificati  e  individuati  dal  Direttore del  Servizio  delle  professioni
sanitarie  in  riferimento  alle  disposizioni  organizzative  ed  agli  atti  regolamentari  di
organizzazione dell’Unità Operativa;

h) di stabilire  che si procederà con separato atto all’assegnazione degli obiettivi specifici
che i dipendenti incaricati dovranno conseguire nel tempo di vigenza dell’incarico;

i) di precisare che la presente deliberazione costituisce atto formale di nomina che dovrà
essere appositamente firmata per accettazione dal dipendente;

j) gli  effetti della  sottoscrizione  della  presente  deliberazione  equivalgono  alla
sottoscrizione del relativo contratto individuale;  

k) di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Amministrazione  del  Personale  per
l'esecuzione degli atti correlati;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO
            Dott. Luciano Oppo                         Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 52 del 04/02/2016
	DELIBERA

